

**Protokół nr 44/18
z posiedzenia Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się 17 maja 2018 r.
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.00 Przewodniczący Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Dominik Michalak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Na posiedzenie przybyli przedstawiciele 4 samorządów szkolnych: Szkoły Podstawowej w Pecnej, Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie, Szkoły Podstawowej nr 2 w Mosinie oraz Szkoły Podstawowej w Rogalinie.

Przewodniczący Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej Dominik Michalak przedstawił krótką prezentację na temat możliwości wspierania dzieci i młodzieży na terenie gminy Mosina. Rozpoczął tym samym dyskusję na temat tego, jakie należy podjąć w tym względzie działania w gminie. W czasie dyskusji na salę obrad wszedł radny Roman Kolankiewicz, a więc od tej chwili komisja obradowała w pełnym składzie.

Przedstawiciele szkół poruszali m.in. następujące tematy: utworzenia przystanku autobusowego w Baranówku, na którym będzie mógł zatrzymywać się autobus szkolny (obecnie jest tam wiata, ale autobus nie może się zatrzymywać, ponieważ jest to nieutwardzony odcinek drogi, autobus dojeżdża tylko do Sowinek); uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 prosili, aby autobus jadący w stronę Kórnika o godz. 15.13, jechał kilka minut później, wtedy, żeby na niego zdążyć nie będą musieli zwalniać się z lekcji; uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 poprosili o możliwość dofinansowania budowy amfiteatru, ponieważ zebrane środki są niewystarczające, zwrócili także uwagę na zaniedbane boisko przyszkolne oraz na to, że nie mogą korzystać z boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół im. A. Wodziczki, ponieważ korzystają z niego w tych samych godzinach uczniowie tej szkoły; jeden z uczniów zgłosił potrzebę budowy ścieżki rowerowej na trasie Żabinko-Żabno-Krajkowo oraz Mosina-Kórnik; uczniowie SP Rogalin zgłosili potrzebę budowy Sali gimnastycznej; w nawiązaniu do trwającej termomodernizacji szkoły nr 1, uczniowie zgłosili potrzebę odmalowania sal w starym budynku szkoły, ponieważ wymieniono okna w salach; uczniowie szkoły w Pecnej poprosili o uporządkowanie terenu cmentarza i utworzenie tam boiska lub innego miejsca, z którego mogliby korzystać uczniowie i mieszkańcy, poprosili także o utwardzenie bieżni, ponieważ teraz po deszczach jest tam błoto.

Członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję na wyżej wymienione tematy.

Prowadzący obrady Dominik Michalak przedstawił pomysły na wsparcie działań młodych ludzi w gminie: budżet samorządowy dla szkolnych samorządów, budżet obywatelski młodych – konsultacje budżetowe, obniżenie wieku głosowania i zgłaszania pomysłów do Budżetu Obywatelskiego Gminy Mosina, konkurs na najlepszą pracę dyplomową w Gminie Mosina, wspieranie inicjatywy Młodzieżowego Sejmu Rzeczypospolitej Mosińskiej, konkurs wiedzy o samorządzie, wspieranie działań szkół, podstrona dla młodzieży na www.mosina.pl oraz w „Informatorze Mosińskim”, koordynacja wolontariatu, płatne staże w Urzędzie, bezpłatna komunikacja wewnątrzgminna (Karta Mieszkańca), inne (np. oferta kulturalna, rekreacyjna, sportowa).

Następnie członkowie komisji wraz z gośćmi odbyli dyskusję na temat inwestycji oświatowych i sportowych na terenie gminy Mosina oraz wniosków zgłoszonych wcześniej

przez młodzież. W wyniku dyskusji komisja przyjęła jednogłośnie, a więc 4 głosami „za” – wniosek nr 1, nr 2, nr 3, nr 4, nr 5.

Prowadzący obrady Dominik Michalak zapytał, czy ktoś z członków komisji ma pytania dotyczące wykonania budżetu Gminy Mosina za 2017 r., w dziale dotyczącym pracy komisji. Nikt nie zgłosił uwag i pytań, w związku z powyższym komisja przyjęła jednogłośnie, a więc 4 głosami „za” wniosek nr 6 dotyczący pozytywnego zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu.

Członkowie komisji odbyli dyskusję w sprawie konkursu na najlepszą pracę konkursową, w wyniku dyskusji przyjęto jednogłośnie, a więc 4 głosami „za” – wniosek nr 7.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ PROMOCJI GMINY I WSPÓŁPRACY SAMORZĄDOWEJ:

1. Komisja wnioskuje o przeanalizowanie pod względem technicznym możliwości utworzenia w Baranówku przystanku autobusowego, gdzie mógłby zatrzymywać się autobus szkolny. Obecnie jest tam tylko wiata przystankowa.
2. Komisja wnioskuje o udostępnienie informacji o koncepcji budowy boiska przy Szkole Podstawowej nr 2 w Mosinie.
3. Komisja wnioskuje o zwrócenie się do właściciela terenu cmentarza przy Szkole Podstawowej w Pecnej (budynek przy ul. Głównej), aby uporządkował ten teren.
4. Komisja wnioskuje o przeanalizowanie pod względem prawnym jaka mogłaby być minimalna granica wieku umożliwiająca głosowanie w ramach Budżetu Obywatelskiego Gminy Mosina.
5. Komisja wnioskuje, aby w każdej szkole funkcjonował system segregacji śmieci.
6. Komisja pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy Mosina za 2017 rok w dziale dotyczącym pracy komisji.
7. Komisja wnioskuje o opracowanie motywów graficznych zachęcających do wzięcia udziału w konkursie na najlepszą pracę dyplomową.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.00.

protokolowała


Monika Kujawska

przewodniczył


Dominik Michalak